

Protokół Nr 26/2012

posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Publicznych w dniu 18 października 2012 r.

Posiedzenie Komisji odbyło się w sali konferencyjnej w siedzibie Starostwa Powiatowego w Sokółce przy ul. Marsz. J. Piłsudskiego 8. Początek posiedzenia o godz. 13³⁰. W posiedzeniu Komisji udział wzięło 8 członków Komisji oraz zaproszeni goście (lista obecności w załączeniu).

Przewodniczący Komisji Wiesław Pórzecki przedstawił projekt posiedzenia Komisji i zapytał, czy są propozycje zmian do przedstawionego porządku posiedzenia Komisji.

Wobec braku uwag Przewodniczący Komisji poprosił o przegłosowanie przyjęcia zaproponowanego porządku posiedzenia. W głosowaniu jawnym udział wzięło 8 członków Komisji. Głosów „za” było 8.

Komisja jednogłośnie przyjęła następujący porządek posiedzenia:

1. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:
 - uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych oraz placówek niepublicznych prowadzonych na terenie powiatu sokólskiego oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystywania,
 - uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań do realizacji przez Powiat Sokólski, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku 2012,
 - ustalenia obowiązujących w 2013 r. wysokości opłat i kosztów związanych z usunięciem i przechowywaniem pojazdów na terenie powiatu sokólskiego,
 - zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2012 - 2020,
 - zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2012.
2. Sprawy różne.

Ad 1

Przewodniczący Komisji Wiesław Pórzecki poprosił o przedstawienie w celu zaopiniowania następujących projektów uchwał w sprawie:

- **uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych oraz placówek niepublicznych prowadzonych na terenie powiatu sokólskiego oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystywania**

Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu Katarzyna Nowak poinformowała, że zmiana uchwały wynika ze zmian wprowadzonych do ustawy o systemie oświaty i dotyczy dotowania szkół niepublicznych z budżetu jednostek samorządu terytorialnego. Zmiany dotyczą pojęcia „placówka”, przez co rozumie się placówki niepubliczne, o których mowa w art. 2 pkt 5 i 7 ustawy, wpisane do ewidencji szkół i placówek niepublicznych prowadzonej w Starostwie Powiatowym w Sokółce i dotyczy Salezjańskiego Ośrodka Wychowawczego w Różanymstoku.

Pozostałe zmiany mają na celu uporządkowanie systemu dotowania szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych, w których nie jest realizowany obowiązek szkolny lub obowiązek nauki, czyli szkół dla dorosłych. Według ustawy dotacja przysługuje na każdego ucznia uczestniczącego w co najmniej 50% obowiązkowych zajęć edukacyjnych w danym miesiącu. Organ prowadzący szkołę zobowiązany jest do złożenia w terminie do dnia 15 każdego miesiąca, miesięcznej informacji o faktycznej liczbie uczniów uczestniczących w co najmniej 50% obowiązkowych zajęć edukacyjnych w danym miesiącu, według wzoru stanowiącego załącznik nr 2a do uchwały,

Komisja przegłosowała powyższy projekt uchwały. W głosowaniu jawnym udział wzięło 8 członków Komisji, głosów „za” było 8. Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych oraz placówek niepublicznych prowadzonych na terenie powiatu sokólskiego oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystywania.

- **uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań do realizacji przez Powiat Sokólski, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku 2012**

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Sokółce Wojciech Obiała poinformował, że Dyrektor PUP w Sokółce nie wykorzystał przyznanego PUP środków na zadania z zakresu zatrudniania i rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych. Środki w kwocie 100 550 zł mogą zostać przeznaczone na zadania:

- dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych – w kwocie 5 000 zł,
- dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze – w kwocie 35 550 zł,
- dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych – w kwocie 60 000 zł.

Powyższe zmiany mają na celu pełne wykorzystanie przyznanego PFRON i zrealizowanie wniosków złożonych przez osoby niepełnosprawne. Wysokość środków finansowych ogółem pozostaje bez zmian i wynosi 1 959 722 zł.

Na pytanie radnego Stanisława Kozłowskiego o szanse wykorzystania środków w tym roku Dyrektor odpowiedział, że odpowiedzi będzie mógł udzielić 31 grudnia br. o godzinie 12⁰⁰, kiedy zamknie budżet PFRON.

Komisja przegłosowała powyższy projekt uchwały. W głosowaniu jawnym udział wzięło 8 członków Komisji, głosów „za” było 8. Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań do realizacji przez Powiat Sokólski, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku 2012.

- **ustalenia obowiązujących w 2013 r. wysokości opłat i kosztów związanych z usunięciem i przechowywaniem pojazdów na terenie powiatu sokólskiego**

Kierownik Wydziału Komunikacji i Dróg Robert Rybiński powiedział, że na podstawie ustawy Prawo o ruchu drogowym Rada Powiatu ustala corocznie wysokość opłat za usunięcie i parkowanie usuniętych pojazdów oraz wysokość kosztów, które obowiązany jest pokryć

właściciel pojazdu w przypadku odstąpienia od usunięcia, gdy po wydaniu dyspozycji usunięcia ustały przyczyny jego usunięcia. Zaproponowane przez Zarząd stawki nie są wyższe od maksymalnych stawek za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym, określonych w obwieszczeniu Ministra Finansów z dnia 7 sierpnia 2012 r. na rok 2013. Ustala się także koszty w wysokości 50% opłaty za usunięcie pojazdu z drogi uwzględniając rodzaj pojazdu w przypadku, gdy odstąpiono od usunięcia pojazdu, gdy po wydaniu dyspozycji usunięcia ustały przyczyny jego usunięcia.

Kierownik poinformował o przypadkach, kiedy pojazd jest usuwany z drogi na koszt właściciela.

Kierownik powiedział, że w chwili obecnej nie ma wykonawcy zainteresowanego wykonywaniem tych usług, ponieważ przy usunięciu pojazdu poniosą zbyt duże koszty paliwa, które według dotychczasowych stawek się nie zwrócą. Dodał, że na terenie województwa nie ma parkingu, na którym można parkować samochody z niebezpiecznym ładunkiem.

Komisja przegłosowała powyższy projekt uchwały. W głosowaniu jawnym udział wzięło 8 członków Komisji, głosów „za” było 8. Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustalenia obowiązujących w 2013 r. wysokości opłat i kosztów związanych z usunięciem i przechowywaniem pojazdów na terenie powiatu sokólskiego.

- **zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2012 - 2020**

Główna Księgowa w Starostwie Powiatowym Jolanta Mordas przedstawiła do zaopiniowania projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2012 - 2020. Poinformowała, że projekt uchwały dotyczy zmian w przedsięwzięciach polegających na:

- zmianie w roku 2012 wydatków w kwocie 124 050 zł na realizację projektu pn. „Przez umiejętności i kompetencje do służby w mundurze” przez przyjęcie do planu środki niewykorzystane w 2011 r.,
- zmianie kwoty wydatków przeznaczonych na realizację projektu pn. „Start w nowe możliwości”, która wynosi 317 727 zł na rok 2012,

Wprowadzono też do katalogu przedsięwzięć zadania pod nazwą „Wdrażanie elektronicznych usług dla ludności województwa podlaskiego - część II, administracja samorządowa” na kwotę 16 800 zł w roku 2012. Zmianie uległy również planowane kwoty dochodów i wydatków na rok 2012.

Komisja przegłosowała powyższy projekt uchwały. W głosowaniu jawnym udział wzięło 8 członków Komisji, głosów „za” było 8. Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustalenia obowiązujących w 2013 r. wysokości opłat i kosztów związanych z usunięciem i przechowywaniem pojazdów na terenie powiatu sokólskiego.

- **zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2012**

Główna Księgowa w Starostwie Powiatowym Jolanta Mordas przedstawiła do zaopiniowania projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2012. Poinformowała, że dokonano zwiększenia planu dochodów i wydatków o kwotę 178 214 zł oraz dokonano przeniesienia w planie dochodów na kwotę 412 zł oraz przeniesienia w planie wydatków na kwotę 348 475 zł.

Powiedziała, że zmiany dotyczą m.in. zwiększenia planu dochodów w dz. 600 rozdz. 60014 – Drogi publiczne powiatowe – o kwotę 155 495 zł na podstawie umów zawartych z Gminą

Sokółka. Dokonano zwiększenia o kwotę 1 832 zł z otrzymanych odsetek i zwróconych dotacji z ubiegłego roku.

Zwiększenia dochodów o kwotę 14 280 zł i wydatków o kwotę 16 800 zł dokonano w związku z podpisaniem aneksu z Województwem Podlaskim na realizację projektu pn. „Wdrażanie elektronicznych usług dla ludności województwa podlaskiego – część II, administracja samorządowa”. Zwiększenia planu dochodów o kwotę 2 484 zł dokonano na podstawie osiągniętych dochodów z opłat. Zwiększenia dochodów i wydatków o kwotę 4 000 zł dokonano na podstawie porozumienia zawartego z Gminą Nowy Dwór z tytułu otrzymanej pomocy finansowej z przeznaczeniem na dofinansowanie działalności WTZ w Dąbrowie Białostockiej.

Zwiększono plan wydatków w dz. 600 rozdz. 60014 – Drogi publiczne powiatowe – o kwotę 305 495 zł z przeznaczeniem na naprawę nawierzchni żwirowej na drodze powiatowej nr 1359B Puciłki – Poniatowicze – w kwocie 5 495 zł oraz na „Przebudowę drogi powiatowej nr 1267B Zadworzany – Kundzin – Poniatowicze do drogi nr 1265B na odcinku Kundzin - Poniatowicze” w kwocie 300 000 zł, w tym 150 000 zł pochodzącej z przeniesienia. Zwiększono dotację dla Gimnazjum Specjalnego prowadzonego przez Salezjański Ośrodek Wychowawczy w Różanymstoku o kwotę 95 000 zł w związku z większą liczbą dzieci. Kwotę 1 800 zł przeznaczono dla ZS w Dąbrowie Białostockiej na zakup usług. Dokonano zmiany przeznaczenia dotacji na kwotę 52 000 zł dla SP ZOZ w Sokółce z wkładu własnego w projekcie „Podlaski System Informacyjny e-Zdrowie” na zakup głowicy USG do badań przeciemiążzkowych w kwocie 4 700 zł, zakup aparatu do hemodializy w kwocie 14 300 zł, realizację zdania inwestycyjnego polegającego na sporządzeniu odpowiedniej dokumentacji związanej z budową lądowiska w kwocie 33 000 zł. Dokonano również przeniesienia na kwotę 98 229 zł w celu uzupełnienia środków na pokrycie kosztów utrzymania dzieci umieszczonych w placówkach opiekuńczo - wychowawczych i w rodzinach zastępczych poza terenem powiatu sokólskiego. Zwiększono plan wydatków o kwotę 3 565 zł na realizację projektu pn. „Przez umiejętności i kompetencję do służby w mundurze” przez ZS w Sokółce.

W związku z tymi zmianami należy uaktualnić załączniki, w których te zadania występują.

Komisja przegłosowała powyższy projekt uchwały. W głosowaniu jawnym udział wzięło 8 członków Komisji, głosów „za” było 8. Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu na rok 2012.

Ad 2

W sprawach różnych Przewodniczący Komisji Wiesław Pórzecki zapoznał Komisję z wyciągiem z protokołu Nr 65 Zarządu Powiatu z dnia 8 października 2012 r. w sprawie wniosków Komisji:

- 1/ z dnia 28 września 2012 r. o uhonorowanie Pani Joanny Raczkowskiej za działalność społeczną na rzecz szpitala w Sokółce. Powiedział, że Zarząd pozytywnie zaopiniował ww. wniosek i uhonoruje Panią Joannę Raczkowską za działalność społeczną na rzecz szpitala w Sokółce.
- 2/ z dnia 23 sierpnia 2012 r. o dokonanie przez Powiatowy Zarząd Dróg w Sokółce oceny stanu bezpieczeństwa ruchu drogowego na dwóch mostach w Karpowiczach. Powiedział, że Zarząd prześle wniosek Komisji Budżetu i Finansów Publicznych do PZD w Sokółce celem dokonania oceny stanu bezpieczeństwa ruchu drogowego na dwóch mostach w Karpowiczach.


Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Wiesław Pórzecki zamknął posiedzenie Komisji o godz. 14⁰⁰.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokolowała


Aneta Glińska

Przewodniczący Komisji


Wiesław Pórzecki